
      

  Lietuvių kalba                  10 klasė                             

 Vardas, pavardė 

                                                   

Atlikti duotas užduoti pagal 6 bilietą. 

Mokotės 1, 2, 3, 4, 5, 6 bilietus. 

 

 

6 bilietas   I dalis 

Prieveiksmis.  Prieveiksmio skyriai. 

1. Kas yra prieveiksmis? 

 

 

2. Kokie yra prieveiksmio skyriai? Išvardinkite juos ir pateikite pavyzdžių. 

Parašykite sakinių su jais. 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

 

 

3. Kaip skirstomi prieveiksmiai pagal kilmę?Pateikite pavyzdžių. 

 

 

1) 

2) 

3) 

 

 

 



 

 

 

1. Suskirstykite prieveiksmius į skyrius. 

 

Šiaip, anąkart, iš pradžių, kažkodėl, ne namie, ne visada, nevienodai, nevisiškai, 

čia, iš netyčių, trissyk, kaipmat, drąsiai, ne visai, ne pirmąkart, netoliese, užtat, ne 

per daug, užtatai, rudeniop, kada nors, trečiaip, bėgte, šįmet, be reikalo, tąsyk. 

 

Būdo prieveiksmiai: 

 

 Laiko prieveiksmiai: 

 

Vietos prieveiksmiai: 

 

Priežasties prieveiksmiai: 

 

Kiekybės prieveiksmiai: 

 

 

 

2.  Išplėskite sakinius. Nurodytose vietose įrašykite tinkamus prieveiksmius. 

Pavyzdys pirmame sakinyje. 

 

1. (Kada?)……Vakare prie žaidimų stalo sėsime (keliese?) …keturiese. 

2. (Kada?) …………….grįšiu namo anksčiau. 

3. (Kur?)…………………... sugriaudėjo dūdų orkestras. 

4. Takas leidosi (kur?) ………….... 

5. Nuošalioje gatvelėje (kaip?) …………..aidi mano žingsniai. 

6. Naktis pavydėjo dienai, kad jai paukšteliai (kaip?) ………………...čiulba 

 

 

 3. Raskite patarlėse prieveiksmius ir juos pabraukite. 

 

1. Arklio nešėręs toli nevažiuosi. 

2. Darbštus žmogus visuomet ras darbą. 

3. Daug kalbėsi – mažai dirbsi. 

4. Ten yra gera, kur mūsų nėra. 

5. Šykštuolis dusyk moka, o tinginys dusyk dirba. 



6. Ankstyvas svečias neilgai vieši. 

7. Šiandien duosi man, rytoj aš duosiu tau. 

8. Laukiant visuomet prailgsta . 

4. Sugalvokite sakinius su prieveiksmiais: 

saldžiai, kantriai, artyn, tolyn, kažkas, visur, kažkur, 

linksmai, atmintinai, garsiai 

 

5. Šalia  prieveiksmių įrašykite aukštesnjį jų laipsnį. Pavyzdys pirmame sakinyje. 

1. Arklio nešėręs (toli)  toliau  nevažiuosi. 

2. (Daug)              kalbėsi – (mažai)                   dirbsi. 

3. Su daina darbas (sparčiai)                  eina. 

4. Šią užduotį aš jau (seniai)                 atlikau. 

 

                                                          II dalis                                                   

1. Lietuvių kalbos gramatika ir gramatikos vadovėliai. ( nuo 17-19 amžiaus iki šių 

dienų) 

1. Kas yra gramatika? 

 

2. Kokios yra lietuvių kalbos dalys? 

1) 

2) 

3. Kokia yra pirmoji lietuvių kalbos gramatikos knyga? Kas jos autorius? Kelintais 

metais ji buvo išleista? Kokia kalba ji buvo parašyta? 

 

 

 

4. Nuo kada lietuvių kalbos gramatikos knygos pradėtos rašyti lietuvių kalba? 

 



 

 

5. Kas buvo pirmas lietuviškų vadovėlių autorius? Ką jis išleido? 

 

 

 

6. Kas parašė pirmą norminę lietuvių kalbos gramatiką? 

 

 

 

 


